
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 01 de abril de 2020 Página 3Nº 1865

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.009418–
SEI,

RESOLVE:

I – REVOGAR o teor da PORTARIA N.º 0095/2019/SUBADM, de 22 de
janeiro de 2020;

II  -  DESIGNAR o(a) Chefe do Setor de Inf raest rutura e
Telecomunicações da Procuradoria-Geral de Justiça como Gestor(a) e
servidor JEFFERSON SILVA DO NASCIMENTO, como fiscal do
Contrato Administrativo n.º 035/2018-MP/PGJ, 1° termo aditivo, firmado
entre este Ministério Público Estadual, por intermédio da Procuradoria-
Geral de Justiça, e a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, cujo
objeto é a Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, nas
modalidades local, Discagem Direta Gratuita (DDG) utilizando o prefixo
0800, Longa Distância Nacional (intrarregional e inter-regional) e
internacional, para atender o Ministério Público do Estado do
Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça –    
conforme o Edital do Pregão Eletrônico n.º 4   

III – No impedimento e/ou afastamento do ge   
designado como suplente, respectivame    
Administrativo, o(a) Diretor(a) de Tecn    
Comunicação da Procuradoria-Geral de Just     
V I TORI AN O B AS TOS ,  A gen t e  de     
Te lecomu n i caç õe s

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GE    
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Mana      

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assunto  

PORTARIA Nº 0191/2020/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUST Ç   
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.016358–
SEI,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o(a) Diretor(a) de Administração, para acompanhar, gerir
e fiscalizar o Termo de Cessão de Servidor n.º 009/2020 – MP/PGJ,
firmado entre este Ministério Público Estadual e a Prefeitura Municipal
de Presidente Figueiredo/AM, cujo objeto consiste em disciplinar a
cessão de servidor (es) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do
CEDENTE, que serão designados exclusivamente para desempenhar
suas funções nas Promotorias de Justiça do CESSIONÁRIO instaladas
na comarca a que pertencer o município.

II – No impedimento e/ou afastamento do(a) gerenciador(a) titular, fica
designado como gestor/fiscal do referido Termo de Cessão de Servidor
o(a) chefe da Divisão de Recursos Humanos.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 31 de março de 2020.

PORTARIA Nº 0192/2020/SUBADM

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.009/2020-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 27 dias do mês de março de 2020, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para registro de
preços para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de certificados digitais e dispositivos criptográficos (tipo
token USB), visando atender às necessidades da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e
os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe,
descritos e qualificados em seu Anexo I, conforme resultado do Pregão
Eletrônico de referência. As especificações constantes do respectivo
Processo  assim como os termos da proposta de preços, integram o

  independentemente de transcrição. O contrato, ou
  que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e §

    n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos
  sente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
  r de sua publicação na Imprensa Oficial.

  RO DE PREÇO Nº 7.2020.CPL.0466603.2019.011833

  ERTIFICADORA DIGITAL EIRELI, inscrita no CNPJ
 001-08

   o digital para pessoa física do Tipo A3 (eCPF).
 ada: 300 unidades.

   50,90 (cinquenta reais e noventa centavos);

   o digital para pessoa jurídica Tipo A3 (eCNPJ).
 ada: 10 unidades.

   60,00 (sessenta reais);

   o digital SSL WILDCARD para sistemas web.
 ada: 2 unidades.

   900,00 (novecentos reais);

Item 4  Visita externa para validação e emissão de certificados digitais.
Quantidade registrada: 50 unidades.
Valor unitário: R$ 36,00 (trinta e seis reais);

Item 5 - Mídia criptográfica tipo token USB.
Quantidade registrada: 300 unidades.
Marca/Modelo: THALES SAFENET 5110.
Valor unitário: R$ 30,00 (trinta reais).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela  DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - DTIC da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a
execução da ata de registro de preços aqui mencionada.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
11.2020.CPL.0466604.2019.011833

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA

PROCURADORES DE JUSTIÇA


